
  

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2024 № 850         
 

Об утверждении перечня объектов, в которых осужденные отбывают наказание, 
и видов обязательных работ 

 
 
В соответствии с частью 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, частью 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, на основании части 3 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в 
целях создания необходимых условий для исполнения наказаний в виде 
обязательных работ на территории городского округа Стрежевой  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Перечень объектов, в которых осужденные отбывают наказание 

в виде обязательных работ, согласованный с Стрежевским межмуниципальным 
филиалом Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная 
инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Томской 
области» (далее – Стрежевской МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Томской 
области), согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить виды обязательных работ, согласованные с Стрежевским МФ 
ФКУ УИИ УФСИН России по Томской области, согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от 14.05.2010 № 345 «Об утверждении перечня объектов, в которых 
осужденные отбывают наказание, и видов обязательных работ»; 

- от 19.04.2016 № 273 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 14.05.2010 № 345»; 

- от 17.11.2017 № 838 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 14.05.2010 № 345»; 

- от 30.08.2024 № 614 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 14.05.2010 № 345». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 
 
 
Мэр городского округа                                                                        В.В. Дениченко 
 
 
 



  
 
Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 28.12.2024 № 850 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
объектов, в которых осужденные отбывают наказание 

в виде обязательных работ 
 

№ 
п/п Объект 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Курсор» (3ГГ мкр., д. 65, 
цокольный этаж) 

2. 

Товарищество собственников жилья «Дом № 401»,  
Товарищество собственников жилья «Дом № 412»,  
Товарищество собственников жилья «Дом № 424»,  
Товарищество собственников жилья «Дом № 516»,  
Товарищество собственников жилья «Дом № 518»,  
Товарищество собственников недвижимости «Кедровый»,  
Товарищество собственников недвижимости «Нефтяник»  
(4 мкр., д. 412, 1 этаж) 

3. Товарищество собственников жилья «Дом № 426» (д. 416, цокольный этаж) 

4. 
Товарищество собственников жилья «Дом № 71 ул. Кедровая», 
Товарищество собственников жилья «Коммунальщик»  
(4 мкр., д. 455, цокольный этаж) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 28.12.2024 № 850 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
видов обязательных работ, определенных для отбывания  

осужденными наказания в виде обязательных работ 
 

1. Озеленение, благоустройство и уборка территорий. 
2. Уборка территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям. 
3. Уборка территорий от снега в зимний период. 
4. Уборка подъездов жилых домов, несанкционированных свалок. 
5. Подсобные работы. 
6. Неквалифицированные работы по ремонту и содержанию дорог, тротуаров. 

 


	ПЕРЕЧЕНЬ
	ПЕРЕЧЕНЬ
	видов обязательных работ, определенных для отбывания
	осужденными наказания в виде обязательных работ

